Beliau ikut mendukung usaha kudeta
dalam arti pemberontakan terhadap sultan yang dilakukan oleh Amir
Abu Adullah Muhammad, dan raja Bougie yang baru saja dirampas
ternyata dijadikan tahanan di Fez. Akhirnya Ibnu Khaldun dimasukkan
ke dalam penjara, tepatnya pada tahun 758 H. Tak lama kemudian Ibnu
Khaldun dibebaskan dari penjara oleh Sultan Abu Inan. Pada tahun 759
H/1358 M, setelah mempersembahkan kepada Sultan 700 syair yang